
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
городского поселения 

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от » декабря 2017 г. №

Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию вопросов, 
связанных с охраной, защитой и вос
производством зеленых насаждений на 
территории городского поселения 
город Жуков, состава комиссии по 
регулированию вопросов, связанных с 
охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории 
городского поселения город Жуков и 
формы акта обследования зеленых 
насаждений

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил 
благоустройства территорий городского поселения город Жуков, утвержденных 
решением Городской Думы городского поселения город Жуков №55 от 18.10.2017, 
ст. 10 Устава муниципального образования городское поселение город Жуков, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение о комиссии по регулированию вопросов, связанных с 
охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории город
ского поселения город Жуков (приложение № 1);

2. Утвердить состав комиссии по регулированию вопросов, связанных с охра
ной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории городского 
поселения город Жуков (приложение № 2);

3. Утвердить форму акта обследования зеленых насаждений (приложение
№ 3);



4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубли
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админи 
городского О.В. Ким



Приложение № 1
к постановлению администрации 

городского поселения город Ж уков 
от ^ У ^  2017 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ 

С ОХРАНОЙ, ЗАЩИТОЙ И ВОСПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИИ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЖУКОВ

1 Комиссия по регулированию вопросов, связанны х с охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории городского поселения город Ж уков (далее - Комиссия), 
является органом, осущ ествляю щ им всестороннее, полное и объективное обследование зеленых 
насаждений, газонов, цветников, расположенных на территории городского поселения город

Ж уков.

2. О сновными задачами Комиссии являются:

- выработка предложений о целесообразности и возможности вырубки зеленых насаждений, 

повреждения, уничтожения газонов, цветников;

- определение состояния зеленых насаждений, газонов, цветников.

3. Комиссия осущ ествляет следующие функции:

- рассматривает заявления граждан, ю ридических лиц, а также прилагаемые к ним 
документы для определения возможности и целесообразности проведения работ по вырубке 
зеленых насаждений, повреждения или уничтожения газонов, цветников;

- обследует территории, занятые зелеными насаждениями, газонами, цветниками, 

указанными в заявлениях;

- определяет видовой состав и диаметр деревьев, декоративную группу и возраст 
кустарников, подлежащих вырубке, категорию газонов, цветников, подлежащих повреждению или

уничтож ению ;

- определяет степень повреждения, уничтожения зеленых насаждении, газонов, цветников, 
поврежденных или уничтож енны х без полученного в установленном порядке разрешения;

- составляет акт обследования зеленых насаждений.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами и выполнением функций имеет 

право:

- приглашать на обследование зеленых насаждений, газонов, цветников физических и 
юридических лиц, по заявлениям которых обследуются зеленые насаждения, газоны, цветники, а 

также ины х заинтересованных лиц;

- создавать временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции 

Комиссии;

- привлекать по согласованию (в случае необходимости) представителен организации, 
обслуж иваю щ их инженерные сети, жилищ но-эксплуатационных служ б, других специалистов 

сторонних организаций к участию  в работе Комиссии,

- запрашивать (в случае необходимости) у заявителя документы по обследованию зеленых 
насаждений специализированными организациями лесохозяйственной или лесозащитной 

направленности;



- принимать решение по пересадке здоровых зеленых насаждений в указанные 
администрацией городского поселения город Ж уков и У М П  «Благоустройство» места за счет 
средств заявителей;

взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного 
самоуправления, общ ественными организациями и объединениями, гражданами по вопросам 
относящимся к компетенции Комиссии.

5. Обязанности Комиссии:

- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации;

в соответствии с настоящим Положением обследовать зеленые насаждения газоны 
цветники; ’

- оформлять результаты обследования зеленых насаждений, газонов, цветников в виде актов 
обследования зеленых насаждений;

направлять заявителю акт обследования зеленых насаждений и расчет компенсационной 
стоимости.

6 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения 
город Ж уков.

7. Ком иссию  возглавляет председатель, который руководит деятельностью Комиссии и несет 
ответственность за исполнение возложенных на Ком иссию  обязанностей.

8. Заседания Ком иссии проводятся по мере необходимости.

9. Члены Комиссии участвую т в ее заседании без права замены. Заседание Комиссии 
считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов состава Комиссии.

10. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины 
присутствую щ их на заседании членов Комиссии.

11. На основании акта обследования зеленых насаждений и решения Комиссии готовится 
проект постановления администрации о вырубке (удалении) зеленых насаждений.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского поселения город Ж уков 
от Н  ■ / £ 2 0 1 7 г. № £№>

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВОПРОСОВ,

СВЯЗАННЫХ С ОХРАНОЙ, ЗАЩИТОЙ И ВОСПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕЛЕНЫХ 
НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЖУКОВ

Председатель комиссии:

Ким О.В. - глава администрации городского поселения город Ж уков

Члены Комиссии:

Богданова П.Н. - главный специалист отдела муниципального хозяйства и
архитектуры администрации городского поселения город Ж уков - 
главный архитектор

Котенко И .А . - ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства и архитектуры
администрации городского поселения город Ж уков

Кудрицкий А .П . - директор У М П  «Благоустройство»

Ф едчиш ин И.Н. главный инженер У М П  «Благоустройство»



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

городского поселения город Ж уков 
от -/У . У £ 2 0 17 г. № г 5 % Г

АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ № ____

Г-Ж уков о т _____________20__ г.

Комиссия по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории городского поселения город Ж уков в 
составе:_____

(Ф .И .О ., должность)

Рассмотрев заявление

(Ф .И .О . гражданина или наименование юридического лица)

о т ________________   2 0 ___г. № _____________
(Дата и номер регистрации)

произвела обследование зеленых насаждений, расположенных по адресу:

Комиссией установлено:

Выводы Комиссии:

Подписи:

Председатель Комиссии:

(подпись) (Ф .И .О .)

Члены Комиссии:


